
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

EXP-UNC: 0054930/2014 

VISTO: 
La presentación realizada por Secretaría Académica en la cual solicita la 

aprobación de la Comisión para la Creación del Nuevo Plan de Estudios de 

los Profesorados en Lenguas Extranjeras (Alemán, Francés, Inglés, 

Italiano y Portugués) a fs. 1; 

Y CONSIDERANDO: 
Que la mencionada Comisión se encuentra trabajando desde el año 

2013, 

Que los distintos claustros fueron convocados a participar, 

Que este Honorable Consejo reconoce la importancia del trabajo 

realizado. 

El despacho de la Comisión de Enseñanza a fs. 8, 

Y el tratamiento en la Sesión del día de la fecha, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS 
R E S U E L V E : 

Art. 1°.- Aprobar la conformación de la Comisión para la Creación del Nuevo 

Plan de Estudios de los Profesorados en Lenguas Extranjeras (Alemán, 

Francés, Inglés, Italiano y Portugués) cuyos integrantes se detallan a 

continuación: 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

EXP-UNC: 0054930/2014 

Coordinadores de la Comisión 

• Prof. Silvana Marchiaro 

• Prof. Mario López Ban-ios 

Representantes Docentes: 
• Materias Comunes del Área de Formación Docente: Prof. Marisa Juri 

Prof. Elba Villanueva 

• Alemán: Prof. Valeria Wilke - Prof. Laura Roattino 

• Español: Prof. Hebe Gargiulo - Prof. Elena Pérez Moreno 

• Francés: Prof. Amelia Bogliotti 

• Italiano: Prof. Silvina Voltarel - Prof. María Inés Milano 

• Portugués: Prof. Ana Cecilia Pérez 

• Inglés: Patricia del Valle Lauría 

Representantes Egresados: 

' Inglés: Mercedes Jalil - Cecilia Cad 

• Francés: Erica Zapata 

• Italiano: María Cecilia Chiabrando 

• Alemán: Katharina Gótze 

• Portugués: Laura Crespo - Romina Pérez 

Representantes Estudiantes: 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

EXP-UNC: 0054930/2014 

• Inglés: María Cadenazzo - Clara Alonso 

• Francés: María José Fuente 

• Italiano: Claudia Bustamente - Federico Fernández Astrada 

• Alemán: Julia Canavosio - Joaquín Aguirre 

• Portugués: Valeria Ozán - Marisa Cáceres 

Art. 2°.- Instruir a la Secretaría de Asuntos Estudiantiles y a la Oficina de 

Graduados para que realicen una nueva convocatoria entre estudiantes y 

egresados a fin de promover su participación. 

Art. 3°.- Comuniqúese y dé forma. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

LENGUAS A LOS SEIS DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL QUINCE. 

Prof. Mgtr. GRISELDA BOMBELU 
Secretaria H . C . D . 

F A C U L T A D D E L E N G U A S 
Universidad Nacional de Córdoba 

D E C A N A 
F A C U L T A D D E L E N G U A S 
mvenim Waclenal dé Cárdóba 

RESOLUCIÓN N° 

• L 


